
 

                  

 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE 

VAGA 
 

 

REFERENTE AO EDITAL 23/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

 

SELEÇÃO 2025/1 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, 

TECNOLOGIA EM EVENTOS TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS E DE 

LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2015 A 2024) 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 30, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 

RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de Serviços, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO    
 

1.1. DIVULGAR, no ANEXO I, o resultado dos recursos de documentação comprobatória da reserva 

de vaga, conforme previsto no item 3.1 do Edital 23/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA. 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS    
 

2.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz 

saber que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em horário 

comercial. 
 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma 

complementar feita pelo IFB. 
 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 

 

CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 

 

Brasília 
 

VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

 

 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

http://www.ifb.edu.br/


 

                  

 

 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

 

Brasília-DF, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do Campus Brasília 

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32



 

 

 

ANEXO I 

 

RESULTADO DOS RECURSOS DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 

DE VAGA 
 

REFERENTE AO EDITAL 23/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

NOME CPF SITUAÇÃO DO RECURSO 
DANIEL MUDESTO SOUSA ***.786.371-*** INDEFERIDO 

EDUARDO CAUE SALDANHA BORZACOV ***.995.311-*** DEFERIDO 

FERNANDO DE SOUSA RAMOS ***.468.481-*** DEFERIDO 

LORRANE EMILY GOMES DA SILVA ***.622.101-*** DEFERIDO 

RODRIGO DA CONCEIÇÃO DA SILVA ***.718.183-*** DEFERIDO 

THAIS MOURA RODRIGUES ***.019.971-*** DEFERIDO 

VINICIUS VIANA DE OLIVEIRA ***.322.291-*** DEFERIDO 

 

 


